
令和 4 年２月 10 日 

 関係者各位 

                       特別養護老人ホーム 夢見ヶ崎 

                          施設長 清 水  完 敏 

特別養護老人ホーム 夢見ヶ崎入居者新型コロナウィルス感染のお知らせ 

（第４報） 

 

 平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度１月３１日（月）に特養入居者１名２月３日（木）に入居者１名の新型コロナウィ

ルス感染症の陽性が確認されましたが、新たに２月９日職員１名の感染が確認されました

事ご報告いたします。 

 

１． 感染者  

特別養護老人ホーム夢見ヶ崎２階フロア看護師・介護士（ワクチン３回接種済）１名 

２． 経緯 

職員 A（介護士）休日であるが喉痛・倦怠感ありとの報告で施設にて抗原検査行い陽性

反応あり。 

 

夢見ヶ崎ショートステイサービスに関しては保健所へ報告・指導の下、暫定で 2 月２

０日（日）迄利用停止として 21 日（月）利用再開とします、現状入居者に関しては延

長対応等を行います。デイサービスについては感染予防対策を万全に行い継続するこ

ととする。また、職員については現在 PCR 検査の結果感染者は確認されていません。 

 

 ご利用者様並びにご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けし心よりお詫び

申し上げます。 

 今後とも関係各所と連携を図りながら終息に向けて全力を尽くしてまいりますので、何

卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


